

Bolzplatz Wustermark
Gesamtfläche ca. 18.300 m²

Kostenberechnung nach DIN 276 zum Entwurf

**Bereich
Festwiese**

03.08.2021

Text	Menge	Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
500 Außenanlagen				351.285,00
510 Geländeflächen				55.675,00
511 Herstellung				55.675,00
511.1 Ruderale Wiese abschälen und entsorgen	4.850,00	m2	2,00	9.700,00
511.2 Oberboden 10 cm stark abschieben, auf Miete setzen und abfahren, alle Flächen	485,00	m3	15,00	7.275,00
511.8 Bodenaushub Festwiese	2.095,00	m3	15,00	31.425,00
511.14 Geländeplanum	4.850,00	m2	1,50	7.275,00
530 Oberbau, Deckschichten				126.000,00
531 Wegeflächen				126.000,00
531.5 Festwiese, N3, Gesamtaufbau 75 cm	4.200,00	m2	30,00	126.000,00
540 Baukonstruktionen in den Außenanlagen				15.580,00
541 Einfriedungen				15.580,00
541.1 Stabgitterzaun H. 1,40 cm liefern und einbauen	115,00	m	75,00	8.625,00
541.3 Stabgitterzaun H. 1,00 cm liefern und einbauen	107,00	m	65,00	6.955,00
550 Technische Anlagen				100.000,00
556 Starkstromanlagen				100.000,00
556.1 elektrische Erschließung - (Angabe Büro Hänsch), Festplatz	1,00	psch	100.000,00	100.000,00
570 Vegetationstechnische Bodenarbeiten				39.030,00
571 Oberbodenarbeiten				2.600,00
571.2 Oberbodeneinbau für Gehölzflächen liefern und einbauen, 20 cm stark, 650 m2	130,00	m3	20,00	2.600,00
572 Vegetationstechnische Bodenarbeiten				3.900,00
572.1 Bodenverbesserung, Lockerung und Düngung Strauchflächen	650,00	m2	2,00	1.300,00
572.2 Mulchen von Strauchflächen	650,00	m2	4,00	2.600,00
574 Pflanzflächen				19.930,00
574.1 Planum alle Pflanzflächen	650,00	m2	1,50	975,00

Bolzplatz Wustermark
Gesamtfläche ca. 18.300 m²

Kostenberechnung nach DIN 276 zum Entwurf

**Bereich
Festwiese**

03.08.2021

Text	Menge	Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
574.3	Strauchflächen - Pflanzbesatz, G1	163,00 Stk.	35,00	5.705,00
574.5	Fertigstellungspflege Strauchflächen	650,00 m2	15,00	9.750,00
574.7	Baumpflanzungen, Obstbäume	10,00 Stk.	350,00	3.500,00
574.11	Fertigstellungspflege und Entwicklungspflege für Bäume, 3 Jahre	10,00 Stk.	130,00	1.300,00
575	Rasen und Ansaaten			12.600,00
575.4	Rasenansaat Schotterrasen	4.200,00 m2	1,00	4.200,00
575.7	Fertigstellungspflege Schotterrasen	4.200,00 m2	2,00	8.400,00
590	Sonstige Außenanlagen			15.000,00
591	Baustelleneinrichtung			6.666,67
591.1	Baustelleneinrichtung	1,00 psch	6.666,67	6.666,67
599	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen			8.333,33
599.2	Digitales Aufmaß	1,00 psch	1.666,67	1.666,67
599.3	Stundenarbeiten für Unvorhergesehenes	1,00 psch	6.666,67	6.666,67
Summe, netto				351.285,00
+ 19% MwSt.				66.744,15
Summe, brutto				418.029,15